
Oznámení obce Radějovice 

Oznamujeme obyvatelům, že v úterý 23.4.2013 v odpoledních 

hodinách byl zástupcem provozovatele vodovodu, 

Vodohospodářskou společností Benešov s.r.o., informován 

zástupce obce o tom, že ve vodě ve veřejném vodovodu byla 

zjištěna zvýšená hodnota v parametru barva. Voda měla slabě 

narůžovělou barvu. K této události došlo pravděpodobně vlivem 

nedodržení technologického postupu při provozu dávkovacího 

čerpadla manganistanu draselného používaného pro oxidaci 

manganatých solí v úpravně vody. Tato látka není jedovatá, 

používá se mj. jako antiseptikum, a je schválena pro použití 

v pitné vodě. 

Po tomto zjištění došlo k přepojení na náhradní vodojem s pitnou 

vodou, dále k odčerpání vody z vodojemu, kterým je standardně 

voda do obce dodávána, a k jeho vyčištění. Současně bylo 

zahájeno postupné odkalování vodovodního řadu. V souvislosti 

s odkalováním potrubí a rovněž při výměnách domovních 

vodoměrů může docházet ke kolísání tlaku ve vodovodním potrubí 

a k částečnému zakalení vody.  

Následně byl dne 24.4.2013 v dopoledních hodinách přepojen 

vodovodní řad na zdroj pitné vody z přivaděče Želivka. 

Přistavené vlečné cisterny s pitnou vodou slouží pro případnou 

potřebu obyvatel po přechodnou dobu, než bude dokončeno 

odkalení. 

Dovolujeme si informovat obyvatele, že překročení limitní hodnoty 

v parametru barva nemůže způsobit zdravotní problémy, jedná se 

pouze o vizuelní nedostatek. 

Helena Křížová, v.r. 
starostka 

obec Radějovice 


